1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.07.2022 № 967
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу Чудовского
муниципального района «Совершенствование системы управления и

распоряжения земельно-имущественным комплексом Чудовского
муниципального района на 2021-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях
создания условий для эффективного управления муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Чудовского муниципального района Администрация
Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района  «Совершенствование  системы управления  и  распоряжения  земельно-
имущественным  комплексом  Чудовского  муниципального  района  на  2021-
2026  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации  Чудовского
муниципального района от 8 февраля 2021 года № 101, (далее – муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы:
1.1.1.  изложить  раздел  7  «Объемы  и  источники  финансирования

муниципальной программы с  разбивкой по годам реализации» в  следующей
редакции:
«Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования –169493,16
тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2021 год – 23524,12 тыс. руб.;
2022 год – 127927,76 тыс.руб.;
2023 год – 4750,32 тыс.руб.;
2024 год – 4640,32 тыс.руб.;
2025 год – 4380,32 тыс.руб.;
2026 год – 4270,32 тыс.руб.,
из них:

яа-4
№ 858-п

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A

2

областной бюджет – 3011,2 тыс.руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 3011,2 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 0,0 тыс.руб.;
2026 год – 0,0 тыс.руб.
бюджет Чудовского муниципального района –
69118,86 тыс.руб.;
2021 год – 23524,12 тыс. руб.
2022 год – 27553,46 тыс.руб.;
2023 год – 4750,32 тыс.руб.;
2024 год – 4640,32 тыс.руб.;
2025 год – 4380,32 тыс.руб.;
2026 год – 4270,32 тыс.руб.;
фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства – 97363,1 тыс.руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 97363,1 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 0,0 тыс.руб.;
2026 год – 0,0 тыс.руб. »;

1.2. дополнить Перечень целевых показателей муниципальной программы
строками 11 - 13 следующего содержания:
№
п/п

Наименование целевого
показателя

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя

2021 2022 2023 2024 2025 2026

«11 Доля канализационной
сети, нуждающейся в
замене, процент

61,1 61,0 60,9 60,8 60,7 60,6 60,5

12 Доля водопроводной
сети, нуждающейся в
замене, процент

35,2 35,0 34,8 34,6 34,4 34,2 34

3

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя

2021 2022 2023 2024 2025 2026

13 Снижение уровня
некачественной воды,
которая не
соответствуют
гигиеническим
нормативам по
микробиологическим
показателям (доля
качества воды из
источников
нецентрализованного
водоснабжения, не
соответствующая
нормативам), процент

29,4 29,3 29,2 29,1 29,0 28,9 28,8

»;
1.3.  изложить  Мероприятия  муниципальной  программы  в  новой

прилагаемой редакции;
1.4.  дополнить  Порядок  расчета  значений  целевых  показателей

муниципальной программы строками 11 - 13 следующего содержания:
№

целевого
показателя
в паспорте
муници-
пальной
програм-

мы

Наименование
целевого

показателя,
единица измерения

Порядок расчета значения
целевого показателя

Источник получения
информации,

необходимой для расчета
целевого показателя

«11 Доля
канализационной
сети, нуждающейся
в замене (процент)

соотношение
отремонтированных
канализационных сетей к
общему количеству
канализационных сетей

информация отдела
жилищно-коммунального
хозяйства и связи
Администрации
Чудовского
муниципального района

12 Доля
водопроводной
сети, нуждающейся
в замене, процент

соотношение
отремонтированных
водопроводных сетей к
общему количеству
водопроводных сетей

информация отдела
жилищно-коммунального
хозяйства и связи
Администрации
Чудовского
муниципального района

13 Качество воды из
источников
нецентрализован-
ного
водоснабжения,
снижение уровня
некачественной
воды, которая не
соответствуют
гигиеническим
нормативам по
микробиологичес-

соотношение источников
нецентрализованного
водоснабжения
(общественные колодцы) с
качественной водой к
общему количеству
источников
нецентрализованного
водоснабжения

информация отдела
жилищно-коммунального
хозяйства и связи
Администрации
Чудовского
муниципального района

».

4

ким показателям
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района       И.В. Должикова

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 14.07.2022 № 967

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района
«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом Чудовского

муниципального района на 2021-2026 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
муници-
пальной

программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

1.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
оформлению права
муниципальной
собственности
муниципального
района на объекты
недвижимого
имущества

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

55,2 52,3 30,0 30,0 30,0 30,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
страхованию
объектов
муниципальной
собственности
муниципального
района

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 0 70,5 70,5 70,5 70,5

1.3 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
содержанию и
капитальному
ремонту
муниципального
имущества, в том
числе:

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

1732,2 1121,6 2158,3 2048,3 1988,3 1978,3

1.3.1 финансирование
доставки
квитанций по
оплате найма
жилья

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

25,1 34,2 51,0 51,0 51,0 51,0

1.3.2 взносы за
капитальный
ремонт муници-
пального жилья

- 2021 –
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

1695,2 937,1 1362,3 1362,3 1362,3 1362,3

1.3.3 оплата за
отопление
свободных
муниципаль-
ных квартир

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

280,0 150,1 200,0 100,0 50,0 50,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3

1.3.4 оплата за
содержание
свободных жилых
квартир
(общедомовые
нужды)

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 0 38,0 28,0 18,0 8,0

1.3.5 оплата за
электроэнергию в
свободном
жилищном фонде

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0,1 0,1 1,0 1,0 1,0 1,0

1.3.6 финансовое
обеспечение
мероприятий по
обслуживанию
онлайн-касс

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

12,0 0,0 6,0 6,0 6,0 6,0

1.3.7 финансовое
обеспечение
оценки
муниципального
имущества для
заключения
договоров аренды
и приватизации
объектов
недвижимости

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

6,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.8 финансовое
обеспечение
выполнения актов
обследования
объектов
недвижимости

- 2021 -
2026
годы

1, 2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3.9 финансовое
обеспечение

- 2021 -
2026

1, 2 бюджет
Чудовского

0 0 500,0 500,0 500,0 500,0

4

мероприятий по
сносу аварийных
домов

годы муниципаль-
ного района

1.4 Оплата за
обслуживание
газопроводов

- 2021 -
2026
годы

6 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

491,52 420,0 491,52 491,52 491,52 491,52

1.5 Ремонт
муниципального
жилищного фонда

- 2021 -
2026
годы

7 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

158,7 2123,5 500,0 500,0 500,0 500,0

2 Задача 2. Обеспечение эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и находящихся в муниципальной собственности

2.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
формированию и
оценке земельных
участков

- 2021 -
2026
годы

3 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

461,5 858,9 500,0 500,0 500,0 500,0

2.2 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
выполнению
комплексных
кадастровых работ

- 2021 -
2026
годы

3 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 0 100,0 100,0 100,0 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.3 Финансовое
обеспечение
мероприятий по

- 2021 -
2026
годы

3 бюджет
Чудовского
муниципаль-

0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

5

определению
коэффициентов
для расчета
арендной платы за
землю

ного района

3 Задача 3. Обеспечение земельными участками граждан, имеющих право на льготное предоставление

3.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
предоставлению
земельных
участков
льготным
категориям
граждан

- 2021 -
2026
годы

4 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

1360,0 0 100,0 100,0 100,0 100,0

4 Задача 4. Создание благоприятных условий для осуществления градостроительной деятельности

4.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
приведению
градостроитель-
ной документации
в соответствии с
требованиями
действующего
законодательства
Российской
Федерации

- 2021 -
2026
годы

5 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

265,0 0 500,0 500,0 500,0 500,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 Задача 5. Обеспечение мер по приспособлению жилых помещений и общего имущества с учетом потребности инвалидов

5.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по

- 2021-2026
годы

8 бюджет
Чудовского
муниципаль-

- - - - - -

6

приспособлению
жилых
помещений и
общего имущества
инвалидов с
учетом их
потребности

ного района

6 Задача 6. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Чудовского муниципального
района

6.1 Переселение
граждан из
аварийного
жилищного
фонда,
расположенного
на территории
Чудовского
муниципального
района

- 2021-2026
годы

9, 10 средства фонда
содействия
реформирова-
нию жилищно-
коммунального
хозяйства

- 97363,1 - - - -

областной
бюджет

- 3011,2 - - - -

бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

- 2300,0 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7 Задача 7: Финансовые обеспечения мероприятий на организацию водоснабжения и водоотведения

7.1 Капитальный
ремонт
канализационной
сети по
ул.Большевиков в

- 2021-2026
годы

12 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 5520,56 - - - -

7

г.Чудово,
D=400 мм,
протяженность
306 м

7.2 Капитальный
ремонт
водопроводных
сетей

- 2021-2026 11 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 12256,6 - - - -

7.3 Финансовое
обеспечение
затрат МУП
«Чудовский
Водоканал»  на
погашение
просроченной
задолженности
кредиторской
задолженности

- 2021-2026 - бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

19000,00 2600,00 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7.4 Проведение
мероприятий по
ежегодной
проверке качества
питьевой воды в
нецентрализован-
ных источниках
водоснабжения

- 2021-20226 13 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 300,00 300,00 300,00 - -

8

(общественных
колодцах) в
населенных
пунктах
муниципального
района, проведение
ремонта и очистки
общественных
колодцев

ИТОГО: 23524,12 127927,76 4750,32 4640,32 4380,32 4270,32
_____________________________________